
 1971506
S. 1

 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Warmbold Achim München D BMW 2002 TI 22 1:35:59 BMW Alpina
15 Mehmel Hans-Christoph Frankfurt D 34 Gold 22 0 M - HE 1427

2 1 Röhrl Walter Regensburg D Ford Capri RS 21 1:36:25 Kleint Racing
5 Marecek Herbert Regensburg D 20 Gold 21 0:26

3 2 Hainbach Reinhard Schotten D Opel Kadett B 1.9 22 1:38:17 Irmscher Tuning
15 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 27 Gold 22 2:18

4 2 Miersch Klaus Rüsselsheim D Opel Commodore 2.8 21 1:39:23
5 Streger Hasso Bochum D 16 Silber 21 3:24 exakt 5963,2 P.

5 1 Ragnotti Jean Frankreich FR Opel Kadett B 1.9 12 1:39:23
26 Thimonier Pierre Frankreich FR 26 Gold 12 3:24 exakt 5963,9 P.

6 1 Munari Sandro Italien IT Lancia Fulvia 1.6 HF 43 1:41:20
5 Mannucci Mario Italien IT 12 Gold 42 5:21

7 1 Walch Manfred Berchtesgaden D Porsche 911 S 41 1:41:27
7 Rothfuß Hannes Traunstein D 1 Gold 41 5:28

8 1 Zweibäumer Rainer Bochum D BMW 1600-2 23 1:41:54 BMW-Racing-T.
7 Dörfler Hans-Joachim Bad Oldesloe D 46 Gold 23 5:55    Alfons Vossen

9 2 Gaupp Friedhelm Wuppertal D Opel Kadett B 1.9 12 1:42:28
26 Fuchs Ulrich Hochdahl D 100 Gold 12 6:29

10 2 Behret Gerd Bad Bergzabern D Porsche 911 S 41 1:42:57 Team Matter 
7 Blesinger Horst Landau D 2 Silber 41 6:58    Überrollbügel

11 1 Kleint Kl.-Joachim Hamburg D Ford Capri 2600 11 1:43:02 RG Ford-Timm-
10 Berger Jochen Kassel D 81 Gold 11 7:03         Racing

12 3 Knorr Wolfgang Gießen D Porsche 911 S 41 1:44:03
7 Euler Winfried Rainrod D 5 Silber 41 8:04

13 4 Rack Horst Frankfurt D Porsche 911 S 41 1:44:54
7 Köhler Helmut Wiesbaden D 168 Bronze 41 8:55

14 3 Pendzialek Dietmar Bad Hersfeld D BMW 2002 TI 12 1:46:07 Reifag 
26 Walther Horst F. Kohlgrund D 93 Gold 11 10:08    Racing Team

15 1 Reitz Franz Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia S 13 1:46:12
17 Heinrich Heinz                  1Wiesbaden D 130 Gold 13 10:13

16 2 Lummert Hans-Joachim Berlin D BMW 1600-2 13 1:46:18
17 Wiemann Roland Berlin D 127 Gold 13 10:19

17 1 Gnuva Manfred Nürnberg D Renault 8 Gordini 14 1:46:28 V10-Kléber-Team
9 Zeh Karl-Heinz Nürnberg D 142 Gold 14 10:29

18 4 Dietmayer Vic Österreich AT BMW 2002 TI 12 1:46:44
26 Moser Hans-Peter Österreich AT 113 Gold 11 10:45

19 5 Fröhlich Hans Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.9 12 1:47:22
26 Fröhlich Karlheinz Rüsselsheim D 99 Gold 12 11:23 ZK 6:40m = 400s

20 6 Riemer Konrad Espelkamp D BMW 2002 TI 12 1:47:27
26 *Wacker* *Willi* Herford D 92 Silber 12 11:28 WW = Axel Krick

21 3 Ermisch Wolfgang Nürnberg D Alfa Romeo Giulia S 13 1:47:40 Scuderia 
17 Schmidt Wolf-Rüdiger Nürnberg D 128 Gold 13 11:41    Auto-Neuser

22 3 Eymann Dieter Dr. Pirmasens D BMW 2002 TI 22 1:47:49
15 Hohenadel Werner Quierschied D 37 Gold 22 11:50

23 4 Waldner Kurt Mühlen a.N. D Opel Manta 16 SR 13 1:48:07 MC Stuttgart
17 Grimm Ingo Stuttgart D 131 Silber 13 12:08

24 2 Scherer Rainer E. Markt Schwaben D BMW 1600 TI 23 1:48:11 Scud. München
7 Stroppe Gerhard W. München D 48 Silber 23 12:12
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 1971506
S. 2

 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 5 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Alfa Romeo Giulia S 13 1:48:14 V10-Kléber-Team
17 Bierlich Klaus-Peter Dr. Göttingen D 129 Silber 13 12:15

26 7 Oehm Erhard Dr. Cappel b. MR D Opel Kadett B 1.9 12 1:48:16 Irmscher Tuning
26 Kilian Heinz Kassel D 98 Silber 12 12:17

27 6 Boller Horst Lang-Göns D BMW 1600 TI 13 1:48:24 AMOCO RG 
17 Lachenmaier Dieter Oberbiel D 116 Silber 13 12:25    Ehringshausen

28 8 Herrmann Winfried Schorndorf D BMW 2002 TI 12 1:48:24 Team Matter 
26 Schiller Christa Schorndorf D 110 Silber 12 12:25    Überrollbügel

29 9 Mayr Gerhard Gerlingen D BMW 2002 TI 12 1:48:29 MC Stuttgart
26 Giesser Peter Baden-Baden D 107 Silber 12 12:30

30 10 Pauli Ewald Schlüchtern D BMW 2002 TI 12 1:48:54 Reifag 
26 Würfel Marianne Schlüchtern D 112 Silber 12 12:55    Racing Team

31 11 Zink Wolf-Rüdiger Stuttgart D BMW 2002 TI 12 1:49:00 MC Stuttgart
26 Jordan Lothar Stuttgart D 108 Silber 12 13:01

32 12 Krisp Werner Birkenau D BMW 2002 TI 12 1:49:42
26 Weiss Klaus Weinheim D 87 Silber 12 13:43

33 1 Löw Folker Großgründlach D Opel Kadett B 1.1 15 1:50:12 V10-Kléber-Team
21 Küspert Horst Selb D 145 Silber 15 14:13

34 7 Weiland Harald Offenbach D BMW 1600-2 13 1:50:47
17 Kern Volker Offenbach D 126 Silber 13 14:48

35 2 Kern Roland Offenbach D Simca 1000 Rallye 15 1:50:49 V10-Kléber-Team
21 Brauns Günter Büttelborn D 160 Gold 15 14:50

36 4 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2002 TI 22 1:52:10
15 Säckl Jürgen Vellmar D 39 Silber 22 16:11

37 3 Blankenhagen Gerd Neu-Isenburg D Simca 1000 Rallye 15 1:52:13
21 Gosch Werner Neu-Isenburg D 161 Gold 15 16:14

38 13 Müller Karl-Heinz         1Stadt Allendorf D Opel Kadett B 1.9 12 1:52:16
26 Dewner Horst Stadt Allendorf D 103 Bronze 12 16:17

39 1 Lill Rainer Limburgerhof D Opel Kadett B 1.1 25 1:52:25
8 Heitz Dieter Altleiningen D 65 Gold 25 16:26

40 8 Pillenstein Bernd Nürnberg D VW 1302 S 13 1:52:29 Autohaus 
17 Engel Gerhard Großhabersdorf D 133 Bronze 13 16:30    Pillenstein

41 4 Leinberger Richard Weidensees D Fiat 128 15 1:52:40 V10-Kléber-Team
21 Lutz Hans                   1Nürnberg D 158 Gold 15 16:41

42 2 Kromm Eberhard Altenstadt/He. D Ford Escort 1300 14 1:52:54
9 Schleim Willy Wehen D 135 Gold 14 16:55

43 5 Kellner Bernd München D Porsche 911 S 41 1:53:14 Olympia-Bau-RT
7 Kollin Nikolaus München D 9 Bronze 41 17:15 ZK 6:40m = 400s

44 9 Fellbaum Burkhardt Mühlheim a.M. D BMW 1600 TI 13 1:53:57
17 Hahn Klaus-Peter Frankfurt D 122 Bronze 13 17:58

45 5 Scheffel Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 1:53:57
21 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 148 Silber 15 17:58

46 2 Schäfer Hermann Frankfurt D Lancia Fulvia 1.3 HF 44 1:54:12
5 Müller Jürgen                 1Frankfurt D 15 Silber 42 18:13

47 14 Jakob Erhard Ernsthausen D Opel Kadett B 1.9 12 1:54:23
26 Dienst Horst Weilburg D 101 Bronze 12 18:24

48 15 Hölzlhammer Klaus Nordenstadt D BMW 2002 TI 12 1:54:45
26 Immel Wilfried Wiesbaden D 94 Bronze 12 18:46
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 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 6 Rosenberg Roderich Würzburg D Opel Kadett B 1.1 15 1:54:58
21 Grünwald Dietger Würzburg D 152 Silber 15 18:59

50 16 Herrmann Dieter Frankfurt D BMW 2002 TI 12 1:55:09
26 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D 114 Bronze 12 19:10

51 5 Weißgerber Hans Rimhorn D BMW 2002 TI 22 1:55:15
15 Spiegelhauer Manfred Böllstein D 166 Silber 22 19:16

52 2 Schabacker Wolfgang Niedernhausen D Fiat 128 25 1:55:17 Scuderia
8 Jung Bodo Frankfurt D 69 Gold 25 19:18    SFC Seulberg

53 7 Erbach Fritz Darmstadt D Opel Kadett B 1.1 15 1:55:19
21 Tippmann Peter Bonn D 156 Silber 15 19:20

54 8 auf dem Graben Siegfried Wuppertal D Opel Kadett B 1.1 15 1:55:44
21 Müller Udo Wuppertal D 155 Silber 15 19:45

55 3 Müller Werner                1Lich D VW 1302 S 23 1:55:56
7 Eise Bernd Lich D 53 Silber 23 19:57

56 6 Krüger Rolf                     1Hamburg D Opel Kadett B 1.9 22 1:56:38 Dello Sports
15 Oving Andreas Hamburg D 30 Silber 22 20:39

57 1 Fröhlich Gisbert Sprockhövel D Ford Escort 1300 24 1:57:29 V10-Kléber-Team
8 Gronau Manfred Lüdenscheid D 62 Gold 24 21:30

58 1 Schwab Gernot Offenbach D NSU TTS 26 1:57:38 Akamot Frankf't
6 Weimer Ulrich Frankfurt D 72 Gold 26 21:39 OF - KV 80

59 2 Arndt Rudi Wiesbaden D Opel Commodore GSE 11 1:58:21 Irmscher Tuning
10 Hoyer Heinz-Otto Rüdesheim D 78 Gold 11 22:22

60 3 Michel Karl-Heinz Speyer D Opel Commodore GSE 11 1:58:37
10 Seelinger Werner Speyer D 167 Silber 11 22:38

61 9 Schöffler Hartmut Homburg D Opel Kadett B 1.1 15 1:58:47
21 Bröde Hans Hanau D 149 Silber 15 22:48

62 4 Neubauer Peter Marktredwitz D Ford Capri 2600 11 1:59:12 MSC Markt-
10 Neubauer Michael Marktredwitz D 82 Silber 11 23:13    redwitz

63 7 Hilß Harald Leidhecken D BMW 2002 TI 22 1:59:26
15 Kolb Günter Dorn-Assenheim D 38 Silber 22 23:27

64 10 Müller Hans                   1Limburg D BMW 1600 TI 13 1:59:31
17 Lehn Alfred Waldhausen D 119 Bronze 13 23:32

65 3 Gellert Heinz Nürburgring D BMW 2800 CS 21 2:00:09 AC Mayen
5 Kentemich Helmut Gießen D 22 Bronze 21 24:10 ZK 1:40m = 100s

66 10 Sobkowski Wolfgang Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 2:00:21 V10-Kléber-Team
21 Junge Peter                  1Northeim D 153 Bronze 15 24:22

67 17 Jurichs Claus Berlin D Opel Manta 19 SR 12 2:00:46
26 Hartsch Horst Berlin D 105 Bronze 12 24:47

68 2 Schultz Dieter Eltville D Autobianchi A112 26 2:00:47
6 Sprengard Karl-Heinz Mainz D 77 Silber 26 24:48

69 4 Hintz Karl-Heinz Kettwig D BMW 1600-2 23 2:00:54
7 Vollenbruch Werner Kettwig D 49 Bronze 23 24:55

70 11 Lechleitner Jürgen Wiesbaden D Opel Kadett B 1.1 15 2:01:11
21 Dubois Wolfgang Wiesbaden D 147 Bronze 15 25:12 ZK 5m = 300s

71 12 Koch Lorenz Chr. Nidda D Fiat 128 15 2:01:43
21 Becker Hans Chr. Hirzenhain D 164 Bronze 15 25:44

72 3 Höfner Harald Hagen D Opel Kadett B 1.1 25 2:02:18
8 Peter Alfred Hohenlimburg D 66 Silber 25 26:19
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 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (4)

73 4 Becker Ulrich Hermeskeil D Opel Kadett B 1.1 25 2:02:28 SFT Hunsrück
8 Wünsch Henning Idar-Oberstein D 63 Silber 25 26:29

74 13 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 2:02:30 Autohaus Kassel
21 Lindemann Peter Kassel D 146 Bronze 15 26:31 ZK 3:20m = 200s

75 3 Schmitt Karlheinz Fischbach b. N D Porsche 911 T 42 2:02:34
5 Hessel Bertram Feucht D 10 Bronze 42 26:35 ZK 5m = 300s

76 3 Hauck Wolfgang Frankweiler D NSU TTS 26 2:02:44
6 Pitz Willi-Peter Ludwigshafen D 74 Silber 26 26:45 ZK 6:40m = 400s

77 11 Schenk Friedrich Götzenhain D BMW 1600 TI 13 2:02:58
17 Heublein Lothar Heusenstamm D 123 Bronze 13 26:59

78 14 Seidl Paul Freigericht D Opel Kadett B 1.1 15 2:03:09
21 Hess Helmut Freigericht D 150 Bronze 15 27:10 ZK 5m = 300s

79 5 Stuckert Günter Kaiserslautern D Opel Commodore GSE 11 2:03:13
10 Zapf Gernot Kaiserslautern D 80 Silber 11 27:14

80 5 Arnold Karl-Heinz Usingen D Fiat 128 25 2:03:50
8 Kollar Günther Usingen D 68 Bronze 25 27:51

81 18 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 2:04:11
26 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 89 Bronze 12 28:12

82 6 Kleinz Karl Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.1 25 2:04:31
8 Borse Günter Nauheim D 67 Bronze 25 28:32

83 15 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 128 15 2:04:47
21 Walter Willi Uschlag D 159 Bronze 15 28:48 ZK 8:20m = 500s

84 19 Wingral Erwin Lohfelden D Opel Manta 19 SR 12 2:04:50
26 Weißenborn Ernst Kaufungen D 104 Bronze 12 28:51

85 16 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 2:05:16
21 Kleinen Alfred Kassel D 162 Erinnerung 15 29:17

86 12 Seifert Werner Kilianstädten D BMW 1600 TI 13 2:06:12
17 Schwab Rudolf Frankfurt D 121 Erinnerung 13 30:13

87 6 Ferdinand Günther Stadt Allendorf D Opel Commodore GS 11 2:08:10
10 Schiller Friedrich Stadt Allendorf D 79 Bronze 11 32:11

88 20 Eck Rainer St. Augustin D BMW 2002 12 2:08:20
26 Köser Gerhard Porz D 95 Bronze 12 32:21 ZK 8:20m = 500s

89 21 Wattenbach Jochen Fulda D BMW 2002 12 2:08:29
26 Vogel Günter Bronnzell D 97 Erinnerung 12 32:30 ZK 3:20m = 200s

90 4 *Jensen* *Ellen* Hamburg D Autobianchi A112 16 2:09:57 ASC Hamburg
6 *Jensen* *Jens* Hamburg D 76 Bronze 26 33:58

91 17 Freund Friedel Bischofsheim/M. D Opel Kadett B 1.1 15 2:12:11
21 Bang Klaus Bischofsheim/M. D 151 Erinnerung 15 36:12

92 3 Bernert Hans Großostheim D NSU TT 14 2:16:21
9 Rachor Herbert Pflaumheim D 138 Silber 14 40:22 ZK 1:40m = 100s

93 4 Glaser Peter Coburg D Ford Escort 1300 14 2:16:45
9 Buchner Hans Coburg D 134 Silber 14 40:46

94 22 Loscher Ernst Nidderau D Audi 100 LS 12 2:17:49 oder Coupé?
26 Schober Siegfried Nidderau D 106 Erinnerung 12 41:50 ZK 15m = 900s

95 18 Mahler Reinhard Hilden D Fiat 850 S 17 2:17:59
21 Altfeld Klaus Hennef D 165 Erinnerung 15 42:00 ZK 1:40m = 100s

96 8 Preuß Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 TI 22 2:20:17
15 Hoffmann Klaus-Rüdiger Berlin D 32 Bronze 22 44:18 ZK 18:20m = 1100s
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 1971506
S. 5

 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (5)

97 9 Kropp Heinz G. Berlin D BMW 2002 TI 22 2:23:30
15 Stenzel Rolf Berlin D 31 Bronze 22 47:31 ZK 8:20m = 500s

98 2 Brinkmann Bernd Friedberg D Ford Escort 1300 24 2:23:33
8 Zerb Wilfried Bingenheim D 58 Gold 24 47:34 ZK 8:20m = 500s

99 23 Brück Karl-Heinz Gießen D Opel Kadett B 1.9 12 2:26:47
26 Terberl Hubert Gießen D 102 Erinnerung 12 50:48 ZK 31:40m = 1900s

100 13 Becker Klaus                 1 Lang-Göns D BMW 1600-2 13 2:33:07
17 Döring Georg Fritz Lang-Göns D 125 Erinnerung 13 57:08

101 3 Thubeauville Wolf-Axel Niederbiel D Ford Escort 1300 24 2:39:03
8 Ufer Karl-Ernst Garbenheim D 59 Silber 24 1:03:04 ZK 45m = 2700s

102 5 Axt Peter Hamburg D Opel Manta 16 SR 23 2:41:09 ASC Hamburg
7 Axt Rut Hamburg D 51 Bronze 23 1:05:10 ZK 20m = 1200s

103 7 Steinmüller Hans Melsungen D BMW 2800 11 2:58:49 Reifag RT
10 Gründer Michael Mörfelden D 85 Bronze 11 1:22.50 ZK 41:40m = 2500s

104 8 Neuendorf Wolfgang Wiesbaden D Ford Capri 11 3:28:30
10 Otto Günther Wiesbaden D 83 Bronze 11 1:52:31 ZK 20m = 1200s

        Klassenwertung Gruppe 4 über 2000 cm³

7 1 Walch Manfred Berchtesgaden D Porsche 911 S 41 1:41:27
7 Rothfuß Hannes Traunstein D 1 Gold 41 5:28

10 2 Behret Gerd Bad Bergzabern D Porsche 911 S 41 1:42:57 Team Matter 
7 Blesinger Horst Landau D 2 Silber 41 6:58    Überrollbügel

12 3 Knorr Wolfgang Gießen D Porsche 911 S 41 1:44:03
7 Euler Winfried Rainrod D 5 Silber 41 8:04

13 4 Rack Horst Frankfurt D Porsche 911 S 41 1:44:54
7 Köhler Helmut Wiesbaden D 168 Bronze 41 8:55

43 5 Kellner Bernd München D Porsche 911 S 41 1:53:14 Olympia-Bau-RT
7 Kollin Nikolaus München D 9 Bronze 41 17:15 ZK 6:40m = 400s

x x Mühleck Detlef Frankfurt D Porsche 911 S 41 ausg.
7 Zepfel Siegfried Frankfurt D 41 Unfall

x x Daiber Bernd Simmelsdorf D Porsche 911 S 41 ausg.
7 Wörler Franz Schnaittach D 41 X

        Klassenwertung Gruppe 3+4 bis 2000 cm³

6 1 Munari Sandro Italien IT Lancia Fulvia 1.6 HF 43 1:41:20
5 Mannucci Mario Italien IT 12 Gold 42 5:21

46 2 Schäfer Hermann Frankfurt D Lancia Fulvia 1.3 HF 44 1:54:12
5 Müller Jürgen              1 Frankfurt D 15 Silber 42 18:13

75 3 Schmitt Karlheinz Fischbach b. N D Porsche 911 T 42 2:02:34
5 Hessel Bertram Feucht D 10 Bronze 42 26:35 ZK 5m = 300s

x x Dehnelt Hubert Untersteinbach D Porsche 911 S 42 ausg.
5 Carle Dieter Öhringen D 42 X

x x Jansen Falko Fürstenfeldbruck D Simca 1200 SC 44 ausg. MC Stuttgart
5 Fischer Thomas Dr. Lindau D 42 X
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S. 6

 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

2 1 Röhrl Walter Regensburg D Ford Capri RS 21 1:36:25 Kleint Racing
5 Marecek Herbert Regensburg D 20 Gold 21 0:26

4 2 Miersch Klaus Rüsselsheim D Opel Commodore 2.8 21 1:39:23
5 Streger Hasso Bochum D 16 Silber 21 3:24

65 3 Gellert Heinz Nürburgring D BMW 2800 CS 21 2:00:09 AC Mayen
5 Kentemich Helmut Gießen D 22 Bronze 21 24:10 ZK 1:40m = 100s

x x Raschig Gert Ludwigshafen D BMW 2800 CS 21 ausg. Team Matter 
5 Linzen Peter Osnabrück D 21 H'achse    Überrollbügel

x x Ebermayer Dieter Nürnberg D Opel Commodore 2.8 21 ausg. RRG Hersbruck
5 Eirich Gerhard Nürnberg D 21 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

1 1 Warmbold Achim München D BMW 2002 TI 22 1:35:59 BMW Alpina
15 Mehmel Hans-Christoph Frankfurt D 34 Gold 22 0 M - HE 1427

3 2 Hainbach Reinhard Schotten D Opel Kadett B 1.9 22 1:38:17 Irmscher Tuning
15 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 27 Gold 22 2:18

22 3 Eymann Dieter Dr. Pirmasens D BMW 2002 TI 22 1:47:49
15 Hohenadel Werner Quierschied D 37 Gold 22 11:50

36 4 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2002 TI 22 1:52:10
15 Säckl Jürgen Vellmar D 39 Silber 22 16:11

51 5 Weißgerber Hans Rimhorn D BMW 2002 TI 22 1:55:15
15 Spiegelhauer Manfred Böllstein D 166 Silber 22 19:16

56 6 Krüger Rolf                   1 Hamburg D Opel Kadett B 1.9 22 1:56:38 Dello Sports
15 Oving Andreas Hamburg D 30 Silber 22 20:39

63 7 Hilß Harald Leidhecken D BMW 2002 TI 22 1:59:26
15 Kolb Günter Dorn-Assenheim D 38 Silber 22 23:27

96 8 Preuß Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 TI 22 2:20:17
15 Hoffmann Klaus-Rüdiger Berlin D 32 Bronze 22 44:18 ZK 18:20m = 1100s

97 9 Kropp Heinz G. Berlin D BMW 2002 TI 22 2:23:30
15 Stenzel Rolf Berlin D 31 Bronze 22 47:31 ZK 8:20m = 500s

x x Franik Bernd Gläserzell D BMW 2002 TI 22 ausg. Reifag 
15 Rausch Horst Schlüchtern D 22 X    Racing Team

x x Knollmann Joachim K. Gütersloh D Opel Ascona 19 SR 22 ausg. Autohandel 
15 Gransow Hans-Joachim Herford D 22 X Gebr. van Eupen

x x Dolk Bert Rotterdam NL Opel Kadett B 1.9 22 ausg.
15 Jetten Andre Boxmeer NL 22 X

x x Frankenhout Fred Niederlande NL Opel Kadett B 1.9 22 ausg.
15 Lammerts Rob Niederlande NL 22 X

x x Thoma Jürgen Gerlingen D BMW 2002 TI 22 ausg.
15 Heinrich Heinz                 2Stuttgart D 22 X

x x Zech Norbert Dietzenbach D BMW 2002 TI 22 ausg.
15 Herchenhan Uwe Mörfelden D 22 X
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S. 7

 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

8 1 Zweibäumer Rainer Bochum D BMW 1600-2 23 1:41:54 BMW-Racing-T. 
7 Dörfler Hans-Joachim Bad Oldesloe D 46 Gold 23 5:55    Alfons Vossen

24 2 Scherer Rainer E. Markt Schwaben D BMW 1600 TI 23 1:48:11 Scud. München
7 Stroppe Gerhard W. München D 48 Silber 23 12:12

55 3 Müller Werner              1Lich D VW 1302 S 23 1:55:56
7 Eise Bernd Lich D 53 Silber 23 19:57

69 4 Hintz Karl-Heinz Kettwig D BMW 1600-2 23 2:00:54
7 Vollenbruch Werner Kettwig D 49 Bronze 23 24:55

102 5 Axt Peter Hamburg D Opel Manta 16 SR 23 2:41:09 ASC Hamburg
7 Axt Rut Hamburg D 51 Bronze 23 1:05:10 ZK 20m = 1200s

x x Schmieder Harald Nürnberg D Alfa Romeo Giulia S 23 ausg. Scuderia 
7 Bochröder Franz Lauf D 23 X    Auto-Neuser

x x Appel Günter Schaafheim D Opel Manta 16 SR 23 ausg.
7 Schmidt Manfred             1Lampertheim D 23 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

57 1 Fröhlich Gisbert Sprockhövel D Ford Escort 1300 24 1:57:29 V10-Kléber-Team
8 Gronau Manfred Lüdenscheid D 62 Gold 24 21:30

98 2 Brinkmann Bernd Friedberg D Ford Escort 1300 24 2:23:33
8 Zerb Wilfried Bingenheim D 58 Gold 24 47:34 ZK 8:20m = 500s

101 3 Thubeauville Wolf-Axel Niederbiel D Ford Escort 1300 24 2:39:03
8 Ufer Karl-Ernst Garbenheim D 59 Silber 24 1:03:04 ZK 45m = 2700s

x x Günther Dieter Neu-Anspach D Renault 8 Gordini 24 ausg. Scuderia 
8 Petersen Peter Seulberg D 24 X    SFC Seulberg

x x Borowik Elmar Coburg D Renault 8 Gordini 24 ausg.
8 Hoffmann Heinz Rodach D 24 X

x x Diehm Manfred Mannheim D NSU TT 24 ausg.
8 Brunner Theo Mannheim D 24 X

x x Eschelbach Bernd Darmstadt D NSU TT 24 ausg.
8 Günther Willi Wixhausen D 24 X

x x Oliver William Dr. Sulzbach (D) CA Alfa Romeo GTAJ 24 ausg.
8 Lenz Robert E. Kilianstädten US 24 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³

39 1 Lill Rainer Limburgerhof D Opel Kadett B 1.1 25 1:52:25
8 Heitz Dieter Altleiningen D 65 Gold 25 16:26

52 2 Schabacker Wolfgang Niedernhausen D Fiat 128 25 1:55:17 Scuderia 
8 Jung Bodo Frankfurt D 69 Gold 25 19:18    SFC Seulberg

72 3 Höfner Harald Hagen D Opel Kadett B 1.1 25 2:02:18
8 Peter Alfred Hohenlimburg D 66 Silber 25 26:19

73 4 Becker Ulrich Hermeskeil D Opel Kadett B 1.1 25 2:02:28 SFT Hunsrück
8 Wünsch Henning Idar-Oberstein D 63 Silber 25 26:29

80 5 Arnold Karl-Heinz Usingen D Fiat 128 25 2:03:50
8 Kollar Günther Usingen D 68 Bronze 25 27:51

82 6 Kleinz Karl Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.1 25 2:04:31
8 Borse Günter Nauheim D 67 Bronze 25 28:32

x x Löwenberg Alfons Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.1 25 ausg.
8 Brandenberger Jochen Ginsheim D 15 X
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 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³ (2)

x x Hungerberg Hans Hugo Remscheid D DAF 55 25 ausg. TC Remscheid
8 Schlösser Herbert Remscheid D 25 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1000 cm³

58 1 Schwab Gernot Offenbach D NSU TTS 26 1:57:38 Akamot Frankf't
6 Weimer Ulrich Frankfurt D 72 Gold 26 21:39 OF - KV 80

68 2 Schultz Dieter Eltville D Autobianchi A112 26 2:00:47
6 Sprengard Karl-Heinz Mainz D 77 Silber 26 24:48

76 3 Hauck Wolfgang Frankweiler D NSU TTS 26 2:02:44
6 Pitz Willi-Peter Ludwigshafen D 74 Silber 26 26:45 ZK 6:40m = 400s

90 4 *Jensen* *Ellen* Hamburg D Autobianchi A112 16 2:09:57 ASC Hamburg
6 *Jensen* *Jens* Hamburg D 76 Bronze 26 33:58

x x Brandau Dieter Homberg/Efze D NSU TTS 26 ausg.
6 Löbach Bernd Wabern D 26 X

x x Vogel Wolfgang Homberg/Efze D NSU TTS 26 ausg.
6 Reitz Klaus Ziegenhain D 26 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

11 1 Kleint Kl.-Joachim Hamburg D Ford Capri 2600 11 1:43:02 RG Ford-Timm-
10 Berger Jochen Kassel D 81 Gold 11 7:03         Racing

59 2 Arndt Rudi Wiesbaden D Opel Commodore GSE 11 1:58:21 Irmscher Tuning
10 Hoyer Heinz-Otto Rüdesheim D 78 Gold 11 22:22

60 3 Michel Karl-Heinz Speyer D Opel Commodore GSE 11 1:58:37
10 Seelinger Werner Speyer D 167 Silber 11 22:38

62 4 Neubauer Peter Marktredwitz D Ford Capri 2600 11 1:59:12 MSC Markt-
10 Neubauer Michael Marktredwitz D 82 Silber 11 23:13    redwitz

79 5 Stuckert Günter Kaiserslautern D Opel Commodore GSE 11 2:03:13
10 Zapf Gernot Kaiserslautern D 80 Silber 11 27:14

87 6 Ferdinand Günther Stadt Allendorf D Opel Commodore GS 11 2:08:10
10 Schiller Friedrich Stadt Allendorf D 79 Bronze 11 32:11

103 7 Steinmüller Hans Melsungen D BMW 2800 11 2:58:49 Reifag RT
10 Gründer Michael Mörfelden D 85 Bronze 11 1:22.50 ZK 41:40m = 2500s

104 8 Neuendorf Wolfgang Wiesbaden D Ford Capri 11 3:28:30
10 Otto Günther Wiesbaden D 83 Bronze 11 1:52:31 ZK 20m = 1200s

x x Bieber Heinz Bischoffen D BMW 2800 11 ausg.
10 Funke Herbert Steindorf b. WZ D 11 X

x x Nitzsche Klaus Darmstadt D BMW 2800 11 ausg.
10 Gerdes Walter Darmstadt D 11 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

5 1 Ragnotti Jean Frankreich FR Opel Kadett B 1.9 12 1:39:23
26 Thimonier Pierre Frankreich FR 26 Gold 12 3:24

9 2 Gaupp Friedhelm Wuppertal D Opel Kadett B 1.9 12 1:42:28
26 Fuchs Ulrich Hochdahl D 100 Gold 12 6:29

14 3 Pendzialek Dietmar Bad Hersfeld D BMW 2002 TI 12 1:46:07 Reifag 
26 Walther Horst F. Kohlgrund D 93 Gold 11 10:08    Racing Team

18 4 Dietmayer Vic Österreich AT BMW 2002 TI 12 1:46:44
26 Moser Hans-Peter Österreich AT 113 Gold 11 10:45

Almanach
1971

Copyright: Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
rsid.gorny@t-online.de, www.top100-rallye.de

Nat.A
DM



 1971506
S. 9

 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³ (2)

19 5 Fröhlich Hans Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.9 12 1:47:22
26 Fröhlich Karlheinz Rüsselsheim D 99 Gold 12 11:23 ZK 6:40m = 400s

20 6 Riemer Konrad Espelkamp D BMW 2002 TI 12 1:47:27
26 *Wacker* *Willi* Herford D 92 Silber 12 11:28 WW = Axel Krick

26 7 Oehm Erhard Dr. Cappel b. MR D Opel Kadett B 1.9 12 1:48:16 Irmscher Tuning
26 Kilian Heinz Kassel D 98 Silber 12 12:17

28 8 Herrmann Winfried Schorndorf D BMW 2002 TI 12 1:48:24 Team Matter 
26 Schiller Christa Schorndorf D 110 Silber 12 12:25    Überrollbügel

29 9 Mayr Gerhard Gerlingen D BMW 2002 TI 12 1:48:29 MC Stuttgart
26 Giesser Peter Baden-Baden D 107 Silber 12 12:30

30 10 Pauli Ewald Schlüchtern D BMW 2002 TI 12 1:48:54 Reifag 
26 Würfel Marianne Schlüchtern D 112 Silber 12 12:55    Racing Team

31 11 Zink Wolf-Rüdiger Stuttgart D BMW 2002 TI 12 1:49:00 MC Stuttgart
26 Jordan Lothar Stuttgart D 108 Silber 12 13:01

32 12 Krisp Werner Birkenau D BMW 2002 TI 12 1:49:42
26 Weiss Klaus Weinheim D 87 Silber 12 13:43

38 13 Müller Karl-Heinz       1 Stadt Allendorf D Opel Kadett B 1.9 12 1:52:16
26 Dewner Horst Stadt Allendorf D 103 Bronze 12 16:17

47 14 Jakob Erhard Ernsthausen D Opel Kadett B 1.9 12 1:54:23
26 Dienst Horst Weilburg D 101 Bronze 12 18:24

48 15 Hölzlhammer Klaus Nordenstadt D BMW 2002 TI 12 1:54:45
26 Immel Wilfried Wiesbaden D 94 Bronze 12 18:46

50 16 Herrmann Dieter Frankfurt D BMW 2002 TI 12 1:55:09
26 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D 114 Bronze 12 19:10

67 17 Jurichs Claus Berlin D Opel Manta 19 SR 12 2:00:46
26 Hartsch Horst Berlin D 105 Bronze 12 24:47

81 18 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 2:04:11
26 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 89 Bronze 12 28:12

84 19 Wingral Erwin Lohfelden D Opel Manta 19 SR 12 2:04:50
26 Weißenborn Ernst Kaufungen D 104 Bronze 12 28:51

88 20 Eck Rainer St. Augustin D BMW 2002 12 2:08:20
26 Köser Gerhard Porz D 95 Bronze 12 32:21 ZK 8:20m = 500s

89 21 Wattenbach Jochen Fulda D BMW 2002 12 2:08:29
26 Vogel Günter Bronnzell D 97 Erinnerung 12 32:30 ZK 3:20m = 200s

94 22 Loscher Ernst Nidderau D Audi 100 LS 12 2:17:49 oder Coupé?
26 Schober Siegfried Nidderau D 106 Erinnerung 12 41:50 ZK 15m = 900s

99 23 Brück Karl-Heinz Gießen D Opel Kadett B 1.9 12 2:26:47
26 Terberl Hubert Gießen D 102 Erinnerung 12 50:48 ZK 31:40m = 1900s

x x Dietz Horst W. Nonnenroth D BMW 2002 TI 12 ausg.
26 Füller Heinz Stadt Allendorf D 12 X

x x Ahrens Klaus Wuppertal D BMW 2002 TI 12 ausg.
26 Klingenberger Klaus Solingen D 12 X

x x Hahn Heinz Dr. Frankfurt D BMW 2002 TI 12 ausg.
26 Fiedler Josef                 1 F-Höchst D 12 X
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 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

15 1 Reitz Franz Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia S 13 1:46:12
17 Heinrich Heinz                 1Wiesbaden D 130 Gold 13 10:13

16 2 Lummert Hans-Joachim Berlin D BMW 1600-2 13 1:46:18
17 Wiemann Roland Berlin D 127 Gold 13 10:19

21 3 Ermisch Wolfgang Nürnberg D Alfa Romeo Giulia S 13 1:47:40 Scuderia 
17 Schmidt Wolf-Rüdiger Nürnberg D 128 Gold 13 11:41    Auto-Neuser

23 4 Waldner Kurt Mühlen a.N. D Opel Manta 16 SR 13 1:48:07 MC Stuttgart
17 Grimm Ingo Stuttgart D 131 Silber 13 12:08

25 5 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Alfa Romeo Giulia S 13 1:48:14 V10-Kléber-Team
17 Bierlich Klaus-Peter Dr. Göttingen D 129 Silber 13 12:15

27 6 Boller Horst Lang-Göns D BMW 1600 TI 13 1:48:24 AMOCO RG 
17 Lachenmaier Dieter Oberbiel D 116 Silber 13 12:25    Ehringshausen

34 7 Weiland Harald Offenbach D BMW 1600-2 13 1:50:47
17 Kern Volker Offenbach D 126 Silber 13 14:48

40 8 Pillenstein Bernd Nürnberg D VW 1302 S 13 1:52:29 Autohaus 
17 Engel Gerhard Großhabersdorf D 133 Bronze 13 16:30    Pillenstein

44 9 Fellbaum Burkhardt Mühlheim a.M. D BMW 1600 TI 13 1:53:57
17 Hahn Klaus-Peter Frankfurt D 122 Bronze 13 17:58

64 10 Müller Hans                  1 Limburg D BMW 1600 TI 13 1:59:31
17 Lehn Alfred Waldhausen D 119 Bronze 13 23:32

77 11 Schenk Friedrich Götzenhain D BMW 1600 TI 13 2:02:58
17 Heublein Lothar Heusenstamm D 123 Bronze 13 26:59

86 12 Seifert Werner Kilianstädten D BMW 1600 TI 13 2:06:12
17 Schwab Rudolf Frankfurt D 121 Erinnerung 13 30:13

100 13 Becker Klaus                 1 Lang-Göns D BMW 1600-2 13 2:33:07
17 Döring Georg Fritz Lang-Göns D 125 Erinnerung 13 57:08

x x Meyer Hartmut Gütersloh D Opel Ascona 16 SR 13 ausg. Autohandel 
17 Norwig Dieter Buchenhagen D 13 X Gebr. van Eupen

x x Uhl Erich Niederbiel D BMW 1600 TI 13 ausg.
17 Janzen Dietrich Wetzlar D 13 X

x x Franz Axel Aschaffenburg D BMW 1600 TI 13 ausg.
17 Horn Günter Schaafheim D 13 X

x x Pfister Wolf-Dieter Karben D BMW 1600 TI 13 ausg. Scuderia
17 Kann Michael J. Frankfurt D 13 X    SFC Seulberg

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

17 1 Gnuva Manfred Nürnberg D Renault 8 Gordini 14 1:46:28 V10-Kléber-Team
9 Zeh Karl-Heinz Nürnberg D 142 Gold 14 10:29

42 2 Kromm Eberhard Altenstadt/He. D Ford Escort 1300 14 1:52:54
9 Schleim Willy Wehen D 135 Gold 14 16:55

92 3 Bernert Hans Großostheim D NSU TT 14 2:16:21
9 Rachor Herbert Pflaumheim D 138 Silber 14 40:22 ZK 1:40m = 100s

93 4 Glaser Peter Coburg D Ford Escort 1300 14 2:16:45
9 Buchner Hans Coburg D 134 Silber 14 40:46
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 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³ (2)

x x Schemel Jürgen Frankfurt D Renault 8 Gordini 14 ausg.
9 Haase Klaus Bischofsheim/M. D 14 X

x x Clever Heinrich Gelnhausen D Ford Escort 1300 14 ausg.
9 Trageser Edgar Freigericht D 14 X

x x Keller Walter Sandweier D NSU TT 14 ausg.
9 Kaltenbach Klaus Freiburg D 14 X

x x Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 ausg.
9 Schmidtchen Helmut Berlin D 14 X

x x Müller Theo Neu-Anspach D NSU TT 14 ausg.
9 Weber Paul                    1Merzhausen D 14 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

33 1 Löw Folker Großgründlach D Opel Kadett B 1.1 15 1:50:12 V10-Kléber-Team
21 Küspert Horst Selb D 145 Silber 15 14:13

35 2 Kern Roland Offenbach D Simca 1000 Rallye 15 1:50:49 V10-Kléber-Team
21 Brauns Günter Büttelborn D 160 Gold 15 14:50

37 3 Blankenhagen Gerd Neu-Isenburg D Simca 1000 Rallye 15 1:52:13
21 Gosch Werner Neu-Isenburg D 161 Gold 15 16:14

41 4 Leinberger Richard Weidensees D Fiat 128 15 1:52:40 V10-Kléber-Team
21 Lutz Hans                  1 Nürnberg D 158 Gold 15 16:41

45 5 Scheffel Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 1:53:57
21 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 148 Silber 15 17:58

49 6 Rosenberg Roderich Würzburg D Opel Kadett B 1.1 15 1:54:58
21 Grünwald Dietger Würzburg D 152 Silber 15 18:59

53 7 Erbach Fritz Darmstadt D Opel Kadett B 1.1 15 1:55:19
21 Tippmann Peter Bonn D 156 Silber 15 19:20

54 8 auf dem Graben Siegfried Wuppertal D Opel Kadett B 1.1 15 1:55:44
21 Müller Udo Wuppertal D 155 Silber 15 19:45

61 9 Schöffler Hartmut Homburg D Opel Kadett B 1.1 15 1:58:47
21 Bröde Hans Hanau D 149 Silber 15 22:48

66 10 Sobkowski Wolfgang Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 2:00:21 V10-Kléber-Team
21 Junge Peter                 1 Northeim D 153 Bronze 15 24:22

70 11 Lechleitner Jürgen Wiesbaden D Opel Kadett B 1.1 15 2:01:11
21 Dubois Wolfgang Wiesbaden D 147 Bronze 15 25:12 ZK 5m = 300s

71 12 Koch Lorenz Chr. Nidda D Fiat 128 15 2:01:43
21 Becker Hans Chr. Hirzenhain D 164 Bronze 15 25:44

74 13 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 2:02:30 Autohaus Kassel
21 Lindemann Peter Kassel D 146 Bronze 15 26:31 ZK 3:20m = 200s

78 14 Seidl Paul Freigericht D Opel Kadett B 1.1 15 2:03:09
21 Hess Helmut Freigericht D 150 Bronze 15 27:10 ZK 5m = 300s

83 15 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 128 15 2:04:47
21 Walter Willi Uschlag D 159 Bronze 15 28:48 ZK 8:20m = 500s

85 16 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 2:05:16
21 Kleinen Alfred Kassel D 162 Erinnerung 15 29:17

91 17 Freund Friedel Bischofsheim/M. D Opel Kadett B 1.1 15 2:12:11
21 Bang Klaus Bischofsheim/M. D 151 Erinnerung 15 36:12

95 18 Mahler Reinhard Hilden D Fiat 850 S 17 2:17:59
21 Altfeld Klaus Hennef D 165 Erinnerung 15 42:00 ZK 1:40m = 100s
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 20. Int. ADAC-Rallye Hessen (Dunlop-Rallye)
11.-13. Juni 1971  -  Hanau-Rüsselsheim  -  gestartet: 144 / gewertet: 104

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³ (2)

? x Jäger Heinz Hermann Nidda D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
21 Erhardt Helmut Coburg D 15 X

x x Gros Hartmut Kassel D Fiat 128 15 ausg.
21 Schimaczek Udo Bad Sooden-All. D 15 X

x x Wittkowski Joachim Remscheid D NSU 1000 TT 15 ausg.
21 Neideck Wolf-Jürgen Würzburg D 15 X

ONS-Reg.-Nr. 142/71 Länge: 1206 km Start: Hanau, Ziel: Rüsselsheim
13(16) WPs, 131(160) WP-km

Prädikate: Deutsche Rallye-Meisterschaft, Mitropa-Cup, Rallye-Racing-Texaco-Pokal

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 8-71, erstellt 11.04.2013 ago    
                Rallye+Racing, Sport Auto, Heiko Schmitt (ewrc) ergänzt 15.07.2021 ago    
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